Verses:

Wachet und betet,
 Dass ihr nicht in Versuchung geratet.

Lesung II*[Klagelieder 1,6-7]*

WAW
 Die Tochter Zion hat ihre ganze Schönheit verloren;
 Ihre Fürsten wurden zu Widdern,
 Die keine Weide mehr finden:
 Sie sind geflüchtet, ohne Mut und ohne Kraft,
 Vor dem Feind, der sie verfolgte.

ZAIN
Jérusalem s'est souvenue des jours de son affliction,
De sa désobéissance, et de tout ce qu'elle avait eu
autrefois
De plus précieux et de plus désirable,
Lorsqu'elle a vu son peuple tomber entre les mains de
son ennemi,
Sans recevoir de secours de personne :
Ses ennemis l'ont regardée avec mépris,
Et ils se sont moqués de ses fêtes.

Jérusalem, Jérusalem,
Convertissez-vous au Seigneur votre Dieu.

Répons II
[d'après Matthieu XXVI, 38, 45]

Mon âme est triste jusqu'à la mort.
Demeurez ici et veillez avec moi :
Bientôt vous verrez la foule m'entourer.
Vous prendrez la fuite, et moi je vais être immolé
pour vous.

Verset :
L'heure est venue, et le Fils de l'Homme
Sera livré entre les mains des pécheurs.

Leçon III
[Livre des Lamentations de Jérémie, I, 10-11]

JOD
L'ennemi s'est emparé de tous ses trésors ;
[Jérusalem] a vu pénétrer dans ton sanctuaire les
nations
Auxquelles tu avais défendu d'entrer dans ton église.

CAPH
Tout son peuple gémit et cherche du pain :
Ils ont donné tout ce qu'ils avaient de plus précieux
Pour avoir de quoi vivre.
Voyez, Seigneur, et regardez
Comme je suis devenue misérable.

Jérusalem, Jérusalem,
Convertissez-vous au Seigneur votre Dieu.

Répons III
[d'après Isaïe 53 : 2-5]

Voici que nous l'avons vu
Privé d'éclat et de beauté,
Il a perdu son apparence :
C'est lui qui s'est chargé de nos péchés,
Et qui souffre pour nous :
Il est meurtri à cause de nos iniquités :
C'est sa lividité qui nous guérit.

ZAIN
Recordata est Jerusalem dierum afflictionis suæ,
Et prævaricationis omnium desiderabilium suorum,
Quæ habuerat a diebus antiquis,
Cum haberet populus ejus in manu hostili,
Et non esset auxiliator:
Viderunt eam hostes,
Et deriserunt sabbata ejus.

Jerusalem, Jerusalem,
Convertere ad Dominum Deum tuum.

5. **Responsorium II**
[Matthæus XXVI, 38, 45]

Tristis est anima mea usque ad mortem.
Sustinete hic, et vigilate mecum:
Nunc videbitis turbam, quæ circumdabit me.
Vos fugam capietis, et ego vadam immolari pro vobis.

Verset:
Ecce appropinquat hora, et Filius hominis
Tradetur in manus peccatorum.

6. **Lectio III**
[Lamentationes I, 10-11]

JOD
Manum suam misit hostis ad omnia desiderabilia ejus:
Quia vidit gentes ingressas sanctuarium tuum,
De quibus præceperas ne intrarent in Ecclesiam tuam.